РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

СРЕДНЕАХТУБИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

СУХОДОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__________________________________________________________________

от 01 апреля 2019 г.                               N 10
Об утверждении плана мероприятий по благоустройству

территории Суходольского сельского поселения на 2019 год.

В целях наведения и поддержания санитарного порядка на территории Суходольского сельского поселения в 2019 году, п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить План мероприятий по благоустройству территории Суходольского сельского поселения на 2019 год (приложение).
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания, подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте администрации Суходольского сельского поселения в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Суходольского

сельского поселения                                                        И.В.Кузнецова

Приложение к постановлению
администрации Суходольского
сельского поселения

от 01 апреля 2019 г. № 10
План мероприятий

по благоустройству территории Суходольского сельского поселения на 2019 год

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1.
	Проведение заседаний рабочей группы по благоустройству
	Не реже 1 раза в квартал
	Глава Суходольского с\поселения И.В.Кузнецова

	2.
	Проведение месячника по благоустройству населенных пунктов.
	1-30 апреля
	Глава Суходольского с\поселения И.В.Кузнецова

	3.
	Проведение субботников на территории Суходольского сельского поселения
	апрель, сентябрь
	Зам.главы Суходольского с\поселения А.В.Таранов

	4.
	Проведение рейдов по улицам поселков, выдача предписаний  нарушителям  санитарного порядка.
	апрель – октябрь
	Административная комиссия Суходольского с/п

	5.
	Уборка мусора по улицам населенных пунктов, в парке у братской могилы, на автобусных остановках в х.Суходол и в х.Чапаевец
	постоянно в течение года
	Зам.главы Суходольского с\поселения А.В.Таранов,

директор МУП "Суходольское ЖКХ" Д.В.Алёшкин (по согласованию)

	6.
	Уборка территории кладбища (в х.Суходол, х.Чапаевец)
	апрель
	Зам.главы Суходольского с\поселения А.В.Таранов

	7.
	Ремонт ограждения территории кладбища в х.Суходол.
	апрель-май
	Глава Суходольского с\поселения И.В.Кузнецова

	8.
	Благоустройство территории у братской могилы в х.Суходол.
	до 1 мая
	Зам.главы Суходольского с\поселения А.В.Таранов, директор МОУ Суходольская СОШ О.С.Шишенин (по согласованию)

	9.
	Ремонт, покраска ограды у братской могилы в х.Суходол.
	до 1 мая
	Зам.главы Суходольского с\поселения А.В.Таранов, директор МОУ Суходольская СОШ О.С.Шишенин (по согласованию)

	10.
	Ремонт, покраска памятника братской могилы в х.Булгаков.
	до 1 мая
	Зам.главы Суходольского с\поселения А.В.Таранов, директор МОУ Суходольская СОШ О.С.Шишенин (по согласованию)

	11.
	Побелка деревьев в парке у братской могилы в х.Суходол.
	до 1 мая
	Зам.главы Суходольского с\поселения А.В.Таранов, директор МОУ Суходольская СОШ О.С.Шишенин (по согласованию)

	12.
	Завоз песка на детские игровые площадки в микрорайон.
	до 15 мая
	Зам.главы Суходольского с\поселения А.В.Таранов, директор МУП "Суходольское ЖКХ" В.В.Алёшкин (по согласованию)

	13.
	Ремонт остановок общественного транспорта (побелка, покраска).
	до 20 апреля
	Глава Суходольского с\поселения И.В.Кузнецова

	14.
	Покос сорной растительности по улицам х.Суходол, х.Чапаевец  и по обочинам дорог  к п. М. Горького, х. Таловый, х. Булгаков.
	июнь-август
	Глава Суходольского с\поселения И.В.Кузнецова

	15.
	Ремонт и покраска минирынка в х.Суходол.
	май
	Зам.главы Суходольского с\поселения А.В.Таранов

	16.
	Выполнение плановых ремонтных работ в МКУК «Суходольский СДК» и в Чапаевском сельском клубе.
	июнь-июль
	директор МКУК «Суходольский СДК»

	17.
	Посадка деревьев и кустарников
	апрель
	Зам.главы Суходольского с\поселения А.В.Таранов